[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2016 года                                                                                  № 15
с. Красносельское

О проекте решения Совета Красносельского сельского поселения
Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района
за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 73 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда» за основу и вынести его на публичные слушания (прилагается).
2. Назначить публичные слушания  по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда» и провести их в течение одного месяца со дня обнародования проекта решения Совета Красносельского сельского поселения.
3. Установить срок проведения итогового собрания публичных слушаний на 26 апреля 2016 года в 15-00 по адресу: с. Красносельское, ул. Ленина, 1-В, здание администрации Красносельского сельского поселения.

4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:
     1) Костякова Наталья Александровна – начальник финансового отдела администрации Красносельского сельского поселения.

     2) Рудыкин Юрий Борисович – депутат Красносельского сельского поселения Динского района.

     3) Терловая Марина Александровна – депутат Красносельского сельского поселения Динского района.

5. Установить, что учет предложений по проекту решения и участие граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Красносельское сельское поселение  в составе муниципального образования Динской район, утвержденным решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 28.02.2013г. № 02.
6. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района www.krasnoselskoe.ru
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Рудыкин Ю.Б.) и администрацию Красносельского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Красносельского
сельского поселения                                                                   И.А. Рокитянская
Приложение
к решению Совета Красносельского

сельского поселения Динского района

«О проекте решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда»

от 25.03.2016 года № 15
                                                                                                                      ПРОЕКТ

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

  от_____________2016 года                                                                №  ______
с. Красносельское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда
В соответствии со статьями  264.2,  264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 73 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год и о расходовании средств резервного фонда, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год по доходам в сумме 8 972,1 тыс. рублей, по расходам - в сумме 11 710,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 2 738,4 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходов бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по кодам бюджетной классификации доходов местного бюджета, согласно приложению  1;

 2) доходов бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета, согласно приложению  2;

 3) расходов бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по ведомственной структуре расходов, согласно приложению  3;

 4) расходов бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета, согласно приложению 4;

5) источников финансирования дефицита бюджета  Красносельского сельского поселения Динского района по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5;

6) источники финансирования дефицита бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6;
7) расходы бюджета Красносельского сельского поселения Динского района в 2015 году на исполнение муниципальных программ, согласно приложению 7;
8) расходованию средств резервного фонда администрации  Красносельского сельского поселения, согласно приложению 8.

         2.  Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района                          www. krasnoselskoe.ru.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Рудыкин Ю.Б.) и администрацию Красносельского сельского поселения.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                                  М.В. Кныш